_ Le rette stabilite per I'anno 2008 sono le seguenti:

> € 13,00 di fisso a settimana per i residenti con Isee

N

RECAPITO TELEFONICO sicuro (anche compreso tra € 5.164,01 ed€ 10.329,00 Le C Itt}l

cellulare, eventualmente aggiungere numero > € 1500 di fisso a settimana per i residenti con Isee sostenibili COMUNE DI MANTOVA

lavoro, nonni, ecc alla scheda iscrizione). compreso tra € 10.329,01 ed € 15.493,00 E DE BAMBINI Settore Politiche Educative
> € 25,00 di fisso a settimana per i residenti con Isee

ORARI: ENTRATA E USCITA oltre 15.493,00

Anche se la maggior parte delle attivita che > € 42,00 di fisso settimanale per i non residenti

'
si svolgono al CRED sono di gioco, per i » -Il Fisso settimanale per i residenti sard ridotto del 25%
bambini rappresentano un vero e proprio per i se.condo frf”e"o OCCOHC.' al CRED'. -
| " oq it » -Il Fisso settimanale per i residenti con almeno 3 figli
avoro a affrontare con tranquillita, minori sard ridotto del 50% al 1° figlio e del 25% agli altri
A =
Ji’ y 'é

concentrazione e senza improwvise figli iscritti al CRED

interruzioni dovute, ad esempio, a compagni > 3492 di fisso settimanale per i non residenti

che arrivano in ritardo o genitori che si COSTO SERVIZIO MENSA

soffermano all'interno della sezione. -tariffa intera a pasto: 4,71 (Isee oltre 15.493,00)

Queste attivitda iniziano non appena si -tariffa ridotta a pasto: 3,00 (Isee compreso tra 10.329,01 e
conclude |'accoglienza mattutina. 15.493,00)

-tariffa ridotta a pasto: € 2,00 (Isee compreso tra 5.164,01
e 10.329,00)
-Ticket pasto tariffa ridotta €1,00 (Isee pari o inferiore a

" buone vacanze

Per questo vi chiediamo di aiutarci
rispettando la voglia di "lavorare" dei vostri

Occasionalmente pud capitare di ritardare al
momento dell'uscita: per evitare che i piccoli
e le insegnanti si preoccupino inutilmente, vi
chiediamo di avvisare.

Per garantire la sicurezza dei vostri bambini,
all'uscita non & possibile affidarli a persone
sconosciute al personale in servizio, salvo
preawviso al mattino.

Vi chiediamo inoltre di segnalare situazioni 2
particolari quali:

» CEROTTI/BENDE, ecc.: segnalare

eventuali ferite, suture, ecc.;
> EVENTUALI FORME ALLERGICHE - : ,
> PROBLEMATICHE PARTICOLARI UFFICI SETTORE POLITICHE EDUCATIVE
> DIETE PARTICOLARI: per disposizioni tel. 0376/338616 - 338656 - 338660 - 338657

ASL solo con certificato medico

Tutto quanto
e importante sapere
sui centri ricreativi estivi
per i bambini da 3 a 6 anni

e-mail: pubblicai struzione@domino.comune.mantova.it




Come durante I'anno scolastico .....
L'obiettivo principale dei CRED & sicuramente
LA SOCIALIZZAZIONE
ma si desiderano rinforzare ulteriori
competenze, gia affrontate sicuramente in
corso danno; queste fanno riferimento ad

obiettivi generali quali:

R lo sviluppo della coordinazione
motoria,

R lo sviluppo di nuove competenze
linguistiche

R I'apprendimento di nuovi linguaggi
creativi.

Che attivita sono previste?

Sia al mattino, sia nella fascia pomeridiana le
attivitd saranno improntate al gioco,
individuale, di piccolo o grande gruppo, alla
realizzazione di laboratori di vario tipo e a
centri di interesse diverso, secondo una

programmazione settimanale.

In tutti i Cred ci divertiremo un mondo.

" "
Infatti, quest'anno il tema é BLU

Blu & uno dei colori primari, ¢ il colore del
cielo e delle grandi distese d'acqua, ma &
anche attribuito alle persone di famiglia reale
quali i principi e le principesse, i re e le
regine, personaggi delle storie che si
raccontano ai bambini o che i bambini amano
drammatizzare; ¢ il colore che simula pace e
sicurezza, condizioni con cui vorremmo
trascorrere il nostro tempo ai cred. Blu pué
essere anche il nome di un personaggio
fantastico, che accompagnera i bambini alla
costruzione di nuovi oggetti con tecniche
diverse di recupero dei materiali.

Settimana dal 01 al 04 luglio (Rodari, Visentini,
Montessori)

Settimana dal 07 al 11 luglio (Rodari, Visentini,
Montessori)

Settimana dal 14 al 18 luglio (Rodari, Visentini,
Montessori)

Settimana dal 21 al 25 luglio (Rodari, Visentini,
Montessori)

Settimana dal 28 al 1 Agosto (Visentini, Montessori)
Settimana dal 4 al 8 Agosto (Montessori, Visentini)
Settimana dal 18 al 22 Agosto (Montessori)
Settimana dal 25 al 29 Agosto (Montessor:i)

A CHE ORA SI VA AL CRED?
A CHE ORA SI TORNA A CASA?

L'entrata e dalle 7.30 alle 9.00.
Per le uscite vi sono tre possibilita:

< dalle 12.45 alle 13.30 (prima uscita dopo il
pranzo)

< dalle 15.30 alle 16.00 (seconda uscita)
R dalle 17.00 alle 17.30 (chiusura del servizio)

CHE COSA SI DEVE PORTARE DA CASA?

Un cambio personale completo (mutandine, canottiera,
maglietta, pantaloni o gonna, asciugamano personale,
calzature), il tutto contenuto in una sacca contrassegnata
in modo indelebile col nome del bambino. Servono inoltre
un tovagliolo contenuto nella busta personalizzata, un
lenzuolino e un cuscino (secondo le abitudini), anch'essi
contrassegnati e contenuti in una sacca con il nome.

7.309.00 ACCOGLIENZA
GENITORI E BAMBINI
9.00 PICCOLA COLAZIONE
PER | BAMBINI PRESENTI
9.0011.30 ATTIVITA’ DI GIOCO E
LABORATORATORI
IN PICCOLO E/O GRANDE GRUPPO
NEL CORTILE O ALL'INTERNO
DELLA SCUOLA
11.30 11.45| IGIENE PERSONALE E
PREPARAZIONE PER IL PRANZO
11.4512.45| PRANZO
12.45 13.30| PRIMA USCITA/GIOCHI
13.30 13.45 | IGIENE PERSONALE E RIPOSO
POMERIDIANO
13.45 15.15 RIPOSO
15.30 16.00| SECONDA USCITA
16.10 17.00 | MERENDA - ATTIVITA’ LIBERE
E ORGANIZZATE

NUMERT UTILI
CRED RODARI - tel. 0376-327461
CRED VISENTINI - tel. 0376-370581
CRED MONTESSORI - tel. 0376-323648

UFFICI SETTORE POLITICHE EDUCATIVE
tel. 0376/338616 - 338656 - 338660 - 338657

e-mail: pubblicai struzione@domino.comune.mantova.it




